

세출예산사업명세서

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과		8,230,268	7,280,739	949,529
	국	12,197		
	지	77,000		
	도	16,935		
	시	8,124,136		
미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)		6,391,116	5,355,988	1,035,128
	국	12,197		
	지	77,000		
	도	16,935		
	시	6,284,984		
유비쿼터스 인프라 구축		3,383,323	2,160,397	1,222,926
	지	77,000		
	시	3,306,323		
미래형 유시티 구축		21,118	20,255	863
101 인건비		15,958	13,695	2,263
04 기간제근로자등보수		15,958	13,695	2,263
○ 오동도 디지털 체험관 운영관리원		15,958		
○ 인부임 60,240원 * 1명 * 5일 * 40주		12,048		
○ 주차수당 60,240원 * 1명 * 40주		2,410		
○ 사회보험료 1,500,000원 * 1식		1,500		
201 일반운영비		2,100	3,500	△1,400
01 사무관리비		2,100	3,500	△1,400
○ 운영수당		2,100		
○ 스마트시티 사업 심의 참석수당 100,000원 * 7명 * 3회		2,100		
202 여비		3,060	3,060	0
01 국내여비		3,060	3,060	0
○ 스마트시티 지방자치단체 협의회 회의·세미나 참석 85,000원 * 3명 * 4일 * 3회		3,060		
공간정보 체계 구축		604,365	105,205	499,160
201 일반운영비		7,390	16,230	△8,840
01 사무관리비		7,390	16,230	△8,840
○ 일반수용비		7,390		
○ 전산소모품(플로터 헤드) 구입 650,000원 * 6개		3,900		
○ 전산소모품(플로터 용지) 구입 115,000원 * 6롤		690		
○ 전산소모품(플로터 잉크) 구입 280,000원 * 10개		2,800		
202 여비		3,975	3,975	0
01 국내여비		3,975	3,975	0
○ 시책발표 회의, 연찬회 등 참석 85,000원 * 3명 * 3일 * 3회		2,295		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공간정보시스템 점검 및 현장조사 20,000원 * 3명 * 4일 * 7회	1,680		
	207 연구개발비	400,000	0	400,000
	02 전산개발비	400,000	0	400,000
	○ 공간정보 오픈플랫폼 개발 및 DB구축 400,000,000원 * 1식	400,000		
	401 시설비및부대비	113,000	85,000	28,000
	01 시설비	112,187	84,235	27,952
	○ 상·하수도 GIS DB 갱신 구축 113,000,000원 * 99.28/100	112,187		
	03 시설부대비	813	765	48
	○ 상·하수도 GIS DB 갱신 구축(0.72%) 813,000원 * 1식	813		
	405 자산취득비	80,000	0	80,000
	01 자산및물품취득비	80,000	0	80,000
	○ 공간정보 웹서버 대체 구입 80,000,000원 * 1식	80,000		
	CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화	2,603,840	1,959,937	643,903
	201 일반운영비	902,861	906,052	△3,191
	01 사무관리비	64,787	83,170	△18,383
	○ 일반수용비	62,887		
	○ 관제센터 운영용품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
	○ 네트워크 소모품 구입 200,000원 * 15종	3,000		
	○ 복사기 소모품(토너) 구입 190,000원 * 2개	380		
	○ 복사기 소모품(드럼) 구입 490,000원 * 1개	490		
	○ 컬러프린터 소모품(토너) 구입 290,000원 * 4종 * 5개	5,800		
	○ 컬러프린터 소모품(드럼) 구입 300,000원 * 4종 * 2개	2,400		
	○ 생활안전체험관 운영용품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
	○ 전산통신실 무정전전원장치(UPS) 축전지 교체 440,000원 * 30개	13,200		
	○ CCTV 통합관제시스템 메인서버 이중화 소 프트웨어 구입 29,417,000원 * 1식	29,417		
	○ CCTV 통합관제센터 리플릿 제작 500원 * 2,000매	1,000		
	○ 운영수당	700		
	○ CCTV 통합관제시스템 통합유지관리 제안서 평가 심사수당 100,000원 * 7명	700		
	○ 임차료	1,200		
	○ 정수기 임차 50,000원 * 2대 * 12월	1,200		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	838,074	822,882	15,192
	○ 공공요금 및 제세	515,082		
	○ CCTV 통합관제센터 전용회선료 85,000원 * 354회선 * 12월	361,080		
	○ U-전통시장 전용회선료 107,000원 * 2회선 * 12월	2,568		
	○ CCTV 통합관제센터 인터넷 사용료 21,690원 * 5회선 * 12월	1,302		
	○ CCTV 통합관제센터 건물 전기요금 5,500,000원 * 12월	66,000		
	○ 방법용 CCTV 전기요금 24,600원 * 285개소 * 12월	84,132		
	○ 시설장비유지비	322,992		
	○ CCTV 통합관제시스템 통합유지관리 26,916,000원 * 12월	322,992		
	202 여비	4,780	4,780	0
	01 국내여비	4,780	4,780	0
	○ CCTV 안전점검 업무추진 20,000원 * 2명 * 4일 * 15회	2,400		
	○ 국민 안전지킴이 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ CCTV 개인정보 보호교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		
	○ CCTV 통합관제센터 운영 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	307 민간이전	1,230,615	978,105	252,510
	05 민간위탁금	1,230,615	978,105	252,510
	○ CCTV 통합관제센터 관제요원(30명) 위탁운영 1,230,615,000원 * 1식	1,230,615		
	401 시설비및부대비	300,000	60,000	240,000
	01 시설비	297,840	59,460	238,380
	○ 2018년 시민안전을 위한 방법용 CCTV 구축 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
	03 시설부대비	2,160	540	1,620
	○ 2018년 시민안전을 위한 방법용 CCTV 구축 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
	405 자산취득비	165,584	11,000	154,584
	01 자산및물품취득비	165,584	11,000	154,584
	○ CCTV 통합관제시스템 메인서버 이중화 하드 웨어 구입 15,583,700원 * 1식	15,584		
	○ 관제시스템 IP통합자원 관리시스템 장비 구 입 40,000,000원 * 1식	40,000		
	○ CCTV 통합관제시스템 네트워크 모니터링 장 비 구입 110,000,000원 * 1식	110,000		
	어린이보호구역내 CCTV설치사업	154,000	0	154,000

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 시	77,000 77,000	
	401 시설비및부대비		154,000 0	154,000
		지 시	77,000 77,000	
	01 시설비		152,892 0	152,892
	○ 어린이보호구역내 CCTV 설치 154,000,000원 * 99.28/100		152,892	
		지 시	77,000 75,892	
	03 시설부대비		1,108 0	1,108
	○ 어린이보호구역내 CCTV 설치(0.72%) 1,108,000원 * 1식		1,108	
	지역정보화 실현		499,400 416,834	82,566
		국 도 시	3,780 5,880 489,740	
	대표 홈페이지 운영		49,760 197,320	△ 147,560
	201 일반운영비		37,300 31,300	6,000
	01 사무관리비		19,300 15,300	4,000
	○ 일반수용비		16,800	
	○ 웹접근성 인증 심사 수수료 2,000,000원 * 3건		6,000	
	○ 인터넷방송(VOD 스트리밍) 서비스 수수료 900,000원 * 12월		10,800	
	○ 운영수당		2,500	
	○ 홈페이지 전문가그룹 사이버회의 참석수당 50,000원 * 6명 * 6회		1,800	
	○ 주요 온라인서비스 유지보수 제안서평가 심사수당 100,000원 * 7명 * 1회		700	
	02 공공운영비		18,000 16,000	2,000
	○ 시설장비유지비		18,000	
	○ 웹사이트 통합 및 통합예약시스템 기능 개 선 18,000,000원 * 1식		18,000	
	202 여비		2,460 1,020	1,440
	01 국내여비		2,460 1,020	1,440
	○ 여수시 대표 홈페이지 관리 신기술교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회		1,020	
	○ 웹사이트 및 블로그 게재 자료 수집 20,000원 * 2명 * 3회 * 12월		1,440	
	301 일반보상금		10,000 0	10,000
	11 기타보상금		10,000 0	10,000
	○ 스마트폰 동영상 공모전 당선작 시상금 10,000,000원 * 1식		10,000	
	정보화마을 운영 활성화		22,980 22,980	0

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	5,800	5,800	0
	01 사무관리비	400	400	0
	○ 운영수당	400		
	○ 정보화마을 프로그램관리자 재계약 심사 위원회 심사 수당 100,000원 * 4명 * 1회	400		
	03 행사운영비	5,400	5,400	0
	○ 정보화마을 판촉 및 체험행사	5,400		
	○ 임차료 500,000원 * 4회	2,000		
	○ 홍보 유인물 등 850,000원 * 4회	3,400		
	202 여비	2,780	2,780	0
	01 국내여비	2,780	2,780	0
	○ 정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석여비 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회	1,360		
	○ 정보화마을 실태 점검여비 50,000원 * 2명 * 2일 * 2회	400		
	○ 정보화마을 전국행사 참석여비(연찬회) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
	301 일반보상금	4,400	4,400	0
	09 행사실비보상금	3,600	3,600	0
	○ 정보화마을 특산물 판촉 활동 및 자매결연 참석 실비 보상 50,000원 * 6명 * 2일 * 3회	1,800		
	○ 정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상 50,000원 * 6명 * 2일 * 2회	1,200		
	○ 정보화마을 전국행사 참석 실비 보상 50,000원 * 2명 * 2개마을 * 3일 * 1회	600		
	11 기타보상금	800	800	0
	○ 정보화마을 주민역량 강화 교육 강사 수당 100,000원 * 2시간 * 2회 * 2개마을	800		
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
	○ 정보화마을 운영사업 지원	10,000		
	○ 특산물 포장재 및 홍보 지원(돌산 죽포, 화정 개도) 5,000,000원 * 2개마을	10,000		
	정보화마을 프로그램 관리자 육성	37,194	31,988	5,206
	국	3,780		
	도	5,880		
	시	27,534		
	307 민간이전	37,194	31,988	5,206
	국	3,780		
	도	5,880		
	시	27,534		
	02 민간경상사업보조	37,194	31,988	5,206
	○ 정보화마을 프로그램관리자 육성 18,912,000원 * 2개마을 * 80%	30,260		

단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액		전년도 예산액		비교증감			
				○ 정보화마을 프로그램관리자(보험료, 퇴직금) 사업(자체사업) 3,467,000원 * 2개 마을	국	3,780						
					도	5,880						
					시	20,600						
						6,934						
					맞춤형 정보화 교육				101,790	100,050	1,740	
					201 일반운영비				14,550	15,310	△760	
					01 사무관리비				14,550	15,310	△760	
					○ 일반수용비				9,600			
					▷ 맞춤형 정보화교육 교재 							

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 운영수당	3,200		
			○ 여수시 지역정보화협의회 회의 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
			○ 개인정보보호 및 사이버침해 대응교육 100,000원 * 2시간 * 3명 * 2회	1,200		
			02 공공운영비	10,000	10,000	0
			○ 시설장비유지비	10,000		
			○ 스마트첨센터 유지관리 10,000,000원 * 1식	10,000		
			202 여비	3,740	1,360	2,380
			01 국내여비	3,740	1,360	2,380
			○ 전산보안 및 개인정보보호 교육 참석 85,000원 * 2일 * 3명 * 2회	1,020		
			○ 사이버침해 대응회의 및 교육 참석 85,000원 * 2일 * 2명 * 2회	680		
			○ 공공데이터 및 빅데이터 교육 참석 85,000원 * 2일 * 2명 * 6회	2,040		
			207 연구개발비	56,000	0	56,000
			01 연구용역비	56,000	0	56,000
			○ 여수시 지역정보화 기본계획 수립 용역 56,000,000원 * 1식	56,000		
			행정정보화 운영	1,727,097	1,691,693	35,404
			국 시	8,417 1,718,680		
			공통기반등 행정정보시스템 운영	327,913	520,659	△ 192,746
			201 일반운영비	24,000	0	24,000
			01 사무관리비	24,000	0	24,000
			○ 통합조직도관리 소프트웨어 구입 24,000,000원 * 1식	24,000		
			202 여비	5,010	5,010	0
			01 국내여비	5,010	5,010	0
			○ 행정정보, 온-나라, 공통기반 등 회의 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 5회	2,550		
			○ 새울행정시스템 운영 장애 지원 출장 20,000원 * 3명 * 2일 * 12월	1,440		
			○ 새울행정시스템 고도화사업 전환작업 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
			308 자치단체등이전	126,413	133,429	△ 7,016
			10 공기관등에대한경상적위탁사업비	126,413	133,429	△ 7,016
			○ 온-나라 및 문서유통시스템 유지관리 22,010,000원 * 1식	22,010		
			○ 지방행정 공통정보시스템 서비스데스크 운영 6,160,000원 * 1식	6,160		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공통기반 전산장비 유지관리 88,499,000원 * 1식	88,499		
	○ 재해복구시스템 유지관리 9,744,000원 * 1식	9,744		
	403 자치단체등자본이전	172,490	52,000	120,490
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	172,490	52,000	120,490
	○ 재해복구시스템 암호화SW 라이선스 구매 2,490,000원 * 1식	2,490		
	○ 공통기반 노후장비 교체 및 재구성 170,000,000원 * 1식	170,000		
	전산 물품 관리	1,363,310	1,119,351	243,959
	201 일반운영비	618,270	730,311	△ 112,041
	01 사무관리비	618,270	730,311	△ 112,041
	○ 일반수용비	618,270		
	○ 키보드 보안시스템 사용료 1,740,750원 * 1식	1,741		
	○ 바이러스방역시스템(백신) 등 사용료	66,129		
	- PC 51,429,840원 * 1식	51,430		
	- 서버 14,698,530원 * 1식	14,699		
	○ 정품 상용S/W 갱신	92,000		
	- MS GA's(MS오피스 등 8종 패키지) 사용 권 갱신 230,000원 * 400본	92,000		
	○ 일반업무용 및 주민전산 프린터 소모품 구입	458,400		
	- 프린터 토너·드럼 일체형(흑백) 230,000원 * 298대	68,540		
	- 프린터 토너·드럼 분리형(흑백) 230,000원 * 255대 * 2종	117,300		
	- 컬러프린터 토너 270,000원 * 90대 * 4색	97,200		
	- 컬러프린터 드럼 280,000원 * 90대 * 4개	100,800		
	- 고속프린터 토너·드럼 분리형(흑백) 320,000원 * 29대 * 2종	18,560		
	- 정착기, 디벨로퍼 외 3종 350,000원 * 40대 * 4종	56,000		
	202 여비	2,040	2,040	0
	01 국내여비	2,040	2,040	0
	○ 정품 S/W 신기술 교육 및 세미나 참석 여비 85,000원 * 2명 * 3일 * 4회	2,040		
	405 자산취득비	743,000	387,000	356,000
	01 자산및물품취득비	743,000	387,000	356,000
	○ 전산장비 현대화	743,000		
	○ 업무용 PC 교체 1,300,000원 * 432대	561,600		
	○ 업무용 노트북 교체 1,700,000원 * 12대	20,400		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 레이저 프린터 교체 1,000,000원 * 90대	90,000		
			○ 고속 레이저프린터 교체 3,000,000원 * 5대	15,000		
			○ 칼라 레이저프린터 교체 4,000,000원 * 14대	56,000		
			자치단체 공통기반 노후장비 교체지원	35,874	35,874	0
				국 시	8,417 27,457	
			403 자치단체등자본이전	35,874	35,874	0
				국 시	8,417 27,457	
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	35,874	35,874	0
			○ 자치단체 공통기반 노후장비 교체 지원 35,873,760원 * 1식	35,874		
				국 시	8,417 27,457	
			정보통신망 이용환경 조성	781,296	1,087,064	△305,768
				도 시	11,055 770,241	
			행정 정보통신 장비 현대화	741,776	786,453	△44,677
			201 일반운영비	260,300	203,500	56,800
			01 사무관리비	54,800	36,000	18,800
			○ 일반수용비	54,800		
			○ 행정전화번호 제작 1,000원 * 2,500매 * 2회	5,000		
			○ FAX 토너 등 소모품 구입(7종) 70,000원 * 7종 * 30개	14,700		
			○ 네트워크 관리운영 소모품 구입 115,000원 * 4종 * 10개 * 2회	9,200		
			○ IP전화통신망 운영 소모품 구입 62,500원 * 6종 * 8개 * 2회	6,000		
			○ 정보통신실 교환기용 UPS 배터리 교체 500,000원 * 20개	10,000		
			○ 실과소·읍면동 전송장비용 UPS 배터리 교 체 50,000원 * 198개	9,900		
			02 공공운영비	205,500	167,500	38,000
			○ 시설장비유지비	205,500		
			○ 행정전화 교환기 및 부대장비 유지 1,950,000,000원 * 5%	97,500		
			○ 네트워크장비 유지 보수 1,620,000,000원 * 5%	81,000		
			○ 보안장비 유지보수 540,000,000원 * 5%	27,000		
			202 여비	7,460	7,460	0
			01 국내여비	7,460	7,460	0
			○ 통신업무 관련 회의 및 연찬회 등 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 6회	3,060		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 행정정보통신장비 및 회선 고장수리 출장 여비 20,000원 * 2명 * 50일	2,000		
	○ 정보통신공사 사용전 검사 추진여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
	307 민간이전	387,616	378,493	9,123
	05 민간위탁금	387,616	378,493	9,123
	○ 콜센터 운영 민간위탁(시정전반 안내 10명) 387,615,730원 * 1식	387,616		
	405 자산취득비	86,400	197,000	△ 110,600
	01 자산및물품취득비	86,400	197,000	△ 110,600
	○ 부서 업무용 모사전송기 교체 400,000원 * 10대	4,000		
	○ 지방행정정보망 네트워크장비 교체구입 48,000,000원 * 1대	48,000		
	○ 재난안전 위성전화기 교체구입 1,600,000원 * 5대	8,000		
	○ 마을방송 단말기(방송 제어장치) 교체구입 2,640,000 * 10대	26,400		
	관광지 공공와이파이(wifi) 구축	22,110	22,428	△ 318
		도 11,055 시 11,055		
	402 민간자본이전	22,110	22,428	△ 318
		도 11,055 시 11,055		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	22,110	22,428	△ 318
	○ 주요관광지 공공와이파이(WIFI) 구축 22,110,000원 * 1식	22,110		
		도 11,055 시 11,055		
	중부 통신·전산시설 관리	17,410	35,610	△ 18,200
	202 여비	4,410	4,410	0
	01 국내여비	4,410	4,410	0
	○ 정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석 85,000원 * 3명 * 3일 * 2회	1,530		
	○ 문수청사 정보통신시설 설치 및 장애처리 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
	○ 시민 정보이용시설 정비 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
	405 자산취득비	13,000	31,200	△ 18,200
	01 자산및물품취득비	13,000	31,200	△ 18,200
	○ 인터넷사랑방 장비(PC)현대화 1,300,000원 * 10대	13,000		
행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)		1,839,152	1,924,751	△ 85,599
인력운영비		4,085	6,437	△ 2,352

부서: 정보통신과
 정책: 행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영경비	4,085	6,437	△2,352
	101 인건비	4,085	6,437	△2,352
	03 무기계약근로자보수	4,085	6,437	△2,352
	○ 시간외근무수당	4,085		
	○ <다>직군(방송실운영요원) 11,346원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,085		
	기본경비	1,835,067	1,918,314	△83,247
	기본경비	1,835,067	1,918,314	△83,247
	201 일반운영비	1,818,856	1,900,634	△81,778
	01 사무관리비	57,947	59,024	△1,077
	○ 일반수용비 총액 계상 26,485,000원 * 1식	26,485		
	○ 급량비 총액 계상 31,462,000원 * 1식	31,462		
	02 공공운영비	1,760,909	1,841,610	△80,701
	○ 공공요금 및 제세 총액 계상 1,088,605,000원 * 1식	1,088,605		
	○ 시설장비유지비 총액 계상 672,304,000원 * 1식	672,304		
	202 여비	11,411	13,480	△2,069
	01 국내여비	11,411	13,480	△2,069
	○ 부서운영 총액 계상 10,111,000원 * 1식	10,111		
	○ 음식문화개선을 위한 음식업소 점검 50,000원 * 26명	1,300		
	203 업무추진비	4,800	4,200	600
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	○ 정보통신과(27명) 400,000원 * 12월	4,800		